МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "КОЛОСОК" С.

ГЛАЗОВКА" ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

Принято на педагогическом

совете № 1

Протокол № 1

от «28» августа 2018 г.

УТВЕРЖДАЮ:

Заведующий

Муниципальным бюджетным

дошкольным образовательным

учреждением «Детский сад

«Колосок»

с. Глазовка» Ленинского

района

 Республики Крым

 __________Ю.С. Петрук

«      »___________20      г

ПОЛОЖЕНИЕ

О языках образования в МБДОУ с. Глазовка

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет язык образования в Муниципальном

бюджетном дошкольном образовательном учреждении «Детский сад

«Колосок» с. Глазовка» Ленинского района Республики Крым (далее ДОУ).

1.2. Настоящее положение разработано в соответствии с Федеральным

законом «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273 -

ФЗ, ст.14., Приказом Министерства образования и науки Российской

Федерации от 17.10.2013г. № 1155 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта дошкольного образования»,

Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

30.08.2013 г. № 1014 «Об утверждении Порядка организации и осуществления

образовательной деятельности по общеобразовательным программам –

образовательным программам дошкольного образования», Уставом МБДОУ

с. Глазовка и нормативными документами.

2. Язык образования в ДОУ

2.1. В МБДОУ с. Глазовка гарантируется получение дошкольного

образования на государственном языке Российской Федерации.

2.2. В МБДОУ с. Глазовка образовательная деятельность осуществляется на

государственном языке Российской Федерации, а именно русском языке.

2.3. Освоение основ русского языка (в т.ч. основ грамоты русского языка)

осуществляется в соответствии с федеральными государственными

образовательными стандартами дошкольного образования.

2.4. Образовательная деятельность на русском языке осуществляется по

реализуемой образовательной программе дошкольного образования,

разработанной ДОУ в соответствии с ФГОС ДО.

2.5. В МБДОУ с. Глазовка в рамках предоставления дополнительных

образовательных услуг может быть организована деятельность по изучению

иностранных языков в соответствии с ФГОС ДО.

3. Заключительные положения

3.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента издания приказа

заведующего МБДОУ с. Глазовка «Об определении языка образования в

МБДОУ с. Глазовка» и действует до принятия нового «Положения о языке

образования в МБДОУ с. Глазовка».

3.2. Изменения в настоящее Положение могут вноситься в соответствии с

действующим законодательством и Уставом ДОУ.

Прошито и пронумеровано

_______________стр.

Заведующий МБДОУ с. Глазовка

____________Ю.С. Петрук